
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

28,611.28974,315.84144,861.47829,454.37INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 974,315.84144,861.47829,454.37 28,611.28IMPUESTOS MUNICIPALES

382,752.31105,795.20276,957.11 4,856.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
100,566.2861,566.28 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 39,000.00

29,613.6829,613.68 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
7,071.6071.60 0.007,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,054.656,054.65 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

25,826.3525,826.35 0.000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

180,679.9316,866.13 2,887.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 163,813.80

1,003.001,003.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,195.4710,195.47 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
57,353.920.00 0.0057,353.9211.7.1.02.07.00 Depósitos
10,900.000.00 0.0010,900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

14,000.000.00 220.0014,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,700.000.00 600.002,700.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

10,576.000.00 0.0010,576.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,203.002,273.00 600.00930.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

700.00700.00 600.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
24,353.880.00 567.6424,353.8811.7.1.02.30.00 Billares
18,000.000.00 300.0018,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.001,000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

494.66494.66 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
65,079.9022,730.42 1,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 42,349.48

3,000.001,461.20 0.001,538.8011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,135.680.00 0.002,135.6811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.10.00 Comedores

3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
25,800.000.00 600.0025,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

690.00330.00 0.00360.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,130.000.00 0.002,130.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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480.00480.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.00450.00 0.00750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,175.524,175.52 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

0.000.00 600.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
15,833.7015,833.70 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,668.311,668.31 485.77Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,600.811,600.81 473.220.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

67.5067.50 12.550.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
30,973.830.00 282.75Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 30,973.83

10,324.610.00 0.0010,324.6111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,324.610.00 249.9010,324.6111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,324.610.00 32.8510,324.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,784.062,964.06 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 820.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
564.0624.06 0.00540.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

3,120.002,940.00 0.00180.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
283,475.494,687.07278,788.42 12,184.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

25,000.000.00 106.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 106.6125,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
125,000.000.00 3,846.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 125,000.00

125,000.000.00 3,846.47125,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
28,139.200.00 810.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 28,139.20

14,069.600.00 7.6214,069.6011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

14,069.600.00 802.7914,069.6011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

25,336.294,687.07 347.05Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,649.22

10,324.610.00 0.0010,324.6111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,011.684,687.07 347.0510,324.6111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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80,000.000.00 7,073.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 80,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 7,073.8150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,250.000.0041,250.00 10,770.77Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 2,025.51Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 2,025.5135,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 26.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 26.701,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,500.000.00 24.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,500.00

2,500.000.00 24.302,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,250.000.00 8,694.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,250.00

2,250.000.00 8,694.262,250.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,300.000.0019,300.00 800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
18,900.000.00 800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 18,900.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.4.01.03.00 Grava

16,200.000.00 800.0016,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
247,538.0434,379.20213,158.84 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
247,538.0434,379.20 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 213,158.84

247,538.0434,379.20 0.00213,158.8411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
30,211.97499,785.43106,715.71393,069.72INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 395,730.292,660.57393,069.72 27,043.97NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
395,730.292,660.57393,069.72 27,043.97Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
386,069.72250.00 27,030.42Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 385,819.72

5,000.000.00 550.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
70,427.000.00 0.0070,427.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

13,000.000.00 2,380.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
46,162.500.00 3,510.0046,162.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

50.0050.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
200,000.000.00 300.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

450.000.00 100.00450.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
10,207.500.00 780.0010,207.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

200.00200.00 50.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

21,797.720.00 18,660.4221,797.7212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,100.000.00 200.002,100.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

9,660.572,410.57 13.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,250.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
750.000.00 13.55750.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

5,910.572,410.57 0.003,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 104,055.14104,055.140.00 3,168.00OTROS NO TRIBUTARIOS
82,605.1482,605.140.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
21,450.0021,450.000.00 3,168.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
21,450.0021,450.00 3,168.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 0.00

21,450.0021,450.00 3,168.000.0012.8.99.01.01.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Privado
13,406.75336,908.61500.00336,408.61VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 336,908.61500.00336,408.61 13,406.75VENTA DE SERVICIOS
336,908.61500.00336,408.61 13,406.75Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

31,110.000.00 2,320.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 31,110.00

8,085.000.00 320.008,085.0015.2.19.01.01.01 Servicios secretariales
7,875.000.00 500.007,875.0015.2.19.01.02.01 Revisión de planos

15,150.000.00 1,500.0015,150.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
260,474.00500.00 10,350.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 259,974.00

227,660.000.00 9,180.00227,660.0015.2.19.02.01.01 Servicio de agua potable
11,175.000.00 1,170.0011,175.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y reconexiones de agua potable 

500.00500.00 0.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
21,139.000.00 0.0021,139.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

0.000.00 58.55Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 58.550.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,324.610.00 18.20Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,324.61

10,324.610.00 18.2010,324.6115.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
35,000.000.00 660.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 660.0035,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
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12.6020,350.000.0020,350.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 12.60INTERESES POR DEPOSITOS

1,000.000.001,000.00 12.60Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 19,350.000.0019,350.00 0.00ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
18,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,350.000.001,350.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,350.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,350.00

1,350.000.00 0.001,350.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales
178,194.544,226,650.232,150,894.882,075,755.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,226,650.232,150,894.882,075,755.35 178,194.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,226,650.232,150,894.882,075,755.35 178,194.54Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,226,650.232,150,894.88 178,194.54Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,075,755.35

4,226,650.232,150,894.88 178,194.542,075,755.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
18.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.3.4.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,359,769.0412,682,600.10919,986.4511,762,613.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,487,960.27725,346.6211,762,613.65 1,359,769.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,467,960.27705,346.6211,762,613.65 1,009,769.04Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,467,960.27705,346.62 1,009,769.04Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,762,613.65

12,467,960.27705,346.62 1,009,769.0411,762,613.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

20,000.0020,000.000.00 350,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
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20,000.0020,000.00 350,000.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.8.02.00.00 0.00

0.000.00 350,000.000.0022.1.8.02.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.8.02.01.02 DONACIÓN DE CASA PRESIDENCIAL PARA INVERSIÓN 
22.2.0.00.00.00 194,639.83194,639.830.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

194,639.83194,639.830.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
194,639.83194,639.83 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

194,639.83194,639.83 0.000.0022.2.5.01.01.01 DONACIÓN GOBIERNO DE JAPÓN
0.00211,468.74211,468.740.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 211,468.74211,468.740.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
211,468.74211,468.740.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
147,129.76147,129.76 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

147,129.76147,129.76 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
64,338.9864,338.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

64,338.9864,338.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/12/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,610,206.1818,952,078.9515,417,651.70TOTAL: 3,534,427.25

Fecha Inicio: 1/1/2018
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